 En el campeonato U20 pueden participar atletas último año U16 con las mismas condiciones de 

los atletas U18 primer Año.  

 En el campeonato U18 pueden participar atletas último año U16 con las mismas condiciones de 

los atletas U18. 

INSCRIPCIONES 

 El valor por atleta será de Cuarenta y Cuatro Mil Pesos ($ 44.000) en todas las categorías en los 

eventos nacionales de pista, campo y marcha del calendario de competencias 2026.  

 El valor por atleta para las Competencias de Montaña y Trail, Cross Country y Campeonatos 
Nacionales de Carreras en Carretera tendrá un costo de 166.000 pesos.